



問い合わせ先

令和6年10月11日

担当	大津市 大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会 (事務局 大津市観光振興課) 担当 伏見・門坂
連絡先	077-528-2756(内線)3446

〜紫式部ゆかりの地を盛り上げる〜 紫式部の旅フォトコンを開催します

- ◆紫式部プロジェクト推進協議会(越前市)・越前市主催で紫式部や源氏物語ゆかりの地において10月18日から20日にかけて「紫式部の旅」再現事業が行われます。(大津市及び大津市大河ドラマ 「光る君へ」活用推進協議会は共催団体として参画)
- ◆「紫式部の旅」と連動したInstagramフォトコンテスト「紫式部の旅フォトコン」が一般社団法人越前市観光協会主催で開催されます。

「紫式部の旅」と連動したフォトコンテストが以下のとおり開催されますので、お知らせいたします。

概要

募集期間:令和6年9月28日(土)~10月31日(木)

テーマ : 「紫式部ゆかりの地で平安、紫式部を思い起こせるもの」

応募方法: ①越前市観光協会公式Instagram(@sectret echizen)をフォロー。

②本文にハッシュタグ「#紫式部の旅フォトコン」、「#撮影地」を記載し、 テーマに沿った写真をInstagramに投稿。

応募条件:・該当場所で応募者が撮影された写真で、写真の元データをお送りいただけること。

- ・入選した場合、作品の著作権を越前市観光協会に帰属することにご理解される方。
- ・次のa)~b)に応募写真と応募者名(またはInstagramのユーザー名)を掲載することに ご理解される方。
 - a) 越前市観光協会公式Instagram
 - b) 入賞された場合、新聞等での結果発表

入賞者 : 令和6年11月中旬に発表予定。最優秀賞(1名)、優秀賞(2名)

最優秀賞入賞者にはオーディオテクニカ 軟骨伝導ヘッドホン+光る君へ 越前 大河ドラマ館 商品詰め合わせ、優秀賞には越前打刃物 ペティナイフ(クレウス)+越前和紙商品詰め合わせを贈呈します。

問い合わせ先

主催者:一般社団法人越前市観光協会 担当:吉川、五十嵐

〒915-0071福井県越前市府中一丁目2-3

TEL: 0778-23-8900 FAX: 0778-23-8933 Mail: r-igarashi@welcome-echizenshi.jp